_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AVISO DE CONTRATAÇÃO

Em atendimento ao disposto no § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/20211, a

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES torna público o interesse na

contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços técnicos

continuados na assessoria e manutenção de equipamentos de sonorização e

filmagem da Câmara Municipal de Afonso Cláudio conforme especificação na

tabela de pesquisa de preço abaixo.

Portanto, serve o presente aviso para manifestar interesse da administração

em obter propostas, que podem ser entregues presencialmente na sede da

Câmara Municipal (endereço no rodapé) ou por meio eletrônico

(licitacoes.cmac@gmail.com), até 17 de abril de 2024 às 16:00.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

1 Art. 75. [...]
§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do
objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

Regulagem da mesa de som.

     12

2

Conferência de cabos e equipamentos em geral, realizando

testes de tensão, calibragem, etc.

     12

3

Regulagem geral dos microfones da bancada e sem fio.

     12

4

Remanejamento e organização dos cabos de microfone no

plenário e na sala de som.

     12

5

Ajustes de microfones para que tenham som limpo e claro,

com a verificação de ruídos nos microfones

     12

6

Regulagem das caixas de som.

     12

7

Configurar programas de Live Streaming (OBS, entre

outros).

     12

8

Ajustes de câmeras para que ofereçam uma maior clareza

de detalhes, permitindo uma melhor identificação de objetos

e pessoas, corrigindo quaisquer distorções que possam

ocorrer.

     12

9

Montar aparelhos e equipamentos de som e filmagem,

assegurando a transmissão do som e imagem de forma

eficiente, verificando a qualidade de transmissão e fazendo

os acertos exigidos.

     12

10

     12

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Valor Total da Proposta: R$ ________________________

(____________________________________________________________________________)

Identificar se precisa de reparos e recuperação dos

microfones da bancada, sem fio e câmeras de vídeo.

11

Relatório técnico referente ao som e listagem completa de

todos os materiais e equipamentos que porventura estejam

necessitando de trocas.

     12

TOTAL